公告编号：2024-011

证券代码：833569        证券简称：蓝擎股份        主办券商：国盛证券

河北蓝擎网络科技股份有限公司关于追认关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

2023 年度，公司合并报表全资子公司-河北蓝擎新材料有限公司与公司股东

沈少淳的关联方廊坊强盛房地产开发有限公司、河北京深投资有限公司发生多笔

资金拆借的情形。具体情况如下：

1、廊坊强盛房地产开发有限公司

交易时间 转入（元） 转出（元）

20230119  500,000.00

20230130  300,000.00

20230506  250,000.00

20230515  800,000.00

20230516 800,000.00

20230613  200,000.00

20230622  70,000.00

20230629 320,000.00

20230629 400,000.00

20230630 600,000.00

合计 2,120,000.00 2,120,000.00

2、河北京深投资有限公司

交易时间 转入 转出

公告编号：2024-011

20230710  1,000,000.00

20240108 1,000,000.00

合计 1,000,000.00 1,000,000.00

以上关联交易按照银行同期贷款年化率 4.35%计付利息，廊坊强盛房地产开

发有限公司、河北京深投资有限公司分别产生利息 17,228.38 元、21,690.41 元。

截止报告期末，与廊坊强盛房地产开发有限公司的期末拆借资金余额（利息）

为 17,228.38 元、与河北京深投资有限公司的期末拆借资金余额（本息）为

1,021,690.41 元。

（二）表决和审议情况

河北蓝擎网络科技股份有限公司第三届董事会第十一次会议审议通过《关于

追认关联交易》的议案，同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票，表决结果：该议案通

过。本议案董事不涉及关联交易事项，无需回避表决。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1.法人及其他经济组织

名称：廊坊强盛房地产开发有限公司

住所：大城县城新华西街西头南侧

注册地址：大城县城新华西街西头南侧

注册资本：50,000,000

主营业务：房地产开发，房屋销售。（凭资质证经营）。

法定代表人：沈少淳

控股股东：河北京深投资有限公司

实际控制人：沈少淳

关联关系：沈少淳女士为河北蓝擎网络科技股份有限公司的股东，直接持有

公司 22.75%股份

信用情况：不是失信被执行人

2.法人及其他经济组织

名称：河北京深投资有限公司

公告编号：2024-011

住所：河北省廊坊市大城县新华西街金乐万家花园小区 1 号楼 104 号门店

注册地址：河北省廊坊市大城县新华西街金乐万家花园小区 1 号楼 104 号门

店

注册资本：50,000,000

主营业务：以企业自有资金对房地产业、建筑业、制造业项目进行投资（国

家法律法规、规章禁止或限制的项目除外）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

法定代表人：沈少淳

控股股东：沈少淳

实际控制人：沈少淳

关联关系：沈少淳女士为河北蓝擎网络科技股份有限公司的股东，直接持有

公司 22.75%股份

信用情况：不是失信被执行人

三、定价情况

（一）定价依据

公司对上述关联资金拆借为有偿借款，借款利率：年化 4.35%，按日计息，

到期还本。

（二）交易定价的公允性

上述关联交易为偶发性的，交易双方约定按照银行同期贷款利率有偿使

用拆借资金，不存在显失公允的情形。

四、交易协议的主要内容

河北蓝擎新材料有限公司分别与上述关联方签订了有偿借款协议，协议约定

按期归还上述借款及利息。

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次关联交易的目的

公告编号：2024-011

短期拆借，用于生产经营。

（二）本次关联交易存在的风险

上述关联交易违反了《全国中小企业股份转让系统业务规 则（试行）》等

相关规定，公司管理层会重视上述问题并吸取教训，杜绝类似情况再次发生。

（三）本次关联交易对公司经营及财务的影响

本次关联交易对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响，公司独立

性没有因关联交易受到不利影响，不存在损害公司及其他股东利益的情形，不存

在通过关联交易调节公司收入利润或成本费用、对公司利益输送、损害公司及中

小股东利益的情形。不会对公司财务状况和经营成果产生不利影响。

六、备查文件目录

河北蓝擎网络科技股份有限公司第三届董事会第十一次会议决议。

河北蓝擎网络科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 29 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 定价情况
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次关联交易的目的
	（二） 本次关联交易存在的风险
	（三） 本次关联交易对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件目录